[image: image2.png]& luepid

Управление образования администрации муниципального

образования город Новотроицк

П Р И К А З
[image: image1.jpg]

    26.04.2021      №        106

Об итогах  городского этапа

Всероссийского конкурса педа-

гогических работников «Воспи-

тать человека»
В целях выявления и трансляции профессиональному сообществу новых форм, практик и инновационного педагогического опыта воспитания, совершенствования научно-методического обеспечения образовательного процесса в школе, на основании приказа управления от 19.03.2021г № 62 «О проведении городского этапа Всероссийского конкурса педагогических работников «Воспитать человека» в муниципальном образовании города Новотроицк 19.04.2021г. по 23.04.2021г. проходил конкурс, в котором приняли участие 3 педагога (0,5%) из 3 общеобразовательных учреждений: Воронина Д.Т. (СОШ № 15), Ланина Е.А. (СОШ № 17) и Тарасова Л.Н. (СОШ № 18).
На конкурс педагогами были направлены пакеты методических материалов, включающие сопровождающие документы, описание опыта новых форм воспитательной деятельности «Новые формы воспитательных практик» и видео. Материалы педагогов были представлены в трех номинациях и, поскольку содержание материалов и критерии их оценивания различались, проводить между ними конкурс было нецелесообразно. Организаторы конкурса, проведя экспертизу методических материалов, приняли решение привести в соответствие и направить на областной этап конкурса «Воспитать человека» материалы, ранее не участвующие в данном конкурсе, педагогов СОШ 17 и СОШ 18.
На основании изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом управления образования за участие в городском этапе Всероссийского конкурса педагогических работников «Воспитать человека»:
· учителя начальных классов МОАУ «СОШ № 15» Воронину Д.Т.;

· старшую вожатую МОАУ «СОШ № 17» Ланину Е.А.;

· классного руководителя МОАУ «СОШ № 18» Тарасову Л.Н..
2. Руководителям МОАУ СОШ № 15» Тарских Н.А., МОАУ «СОШ № 17» Бахтияровой Л. С. и МОАУ «СОШ № 18» Гордеву Н.Ю. поощрить своих педагогов, представивших материалы на городской этап Всероссийского конкурса «Воспитать человека».

3. МКУ «Информационный методико-диагностический центр муниципального образования город Новотроицк» Аксеновой Т.Г. распространить среди педагогических работников г.Новотроицк как инновационный опыт работы методические материалы педагогов-участников городского этапа Всероссийского конкурса «Воспитать человека».
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций  активнее использовать такую форму трансляции инновационного педагогического опыта, как конкурсы профессионального мастерства и методических материалов.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на директора МКУ «Информационный методико-диагностический центр муниципального образования город Новотроицк» Аксенову Т.Г.

Начальник управления образования                                                                                                          Т.П.Карева
PAGE
2